Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2024 года                                                                                 № 214
г. Могоча

О проверках готовности пунктов временного размещения
пострадавшего населения к применению по предназначению

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003г. №131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Протоколом внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края № 4 от 26 января 2024 года, руководствуясь Уставом Могочинского  муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Создать комиссию по проверкам готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению (Приложение № 1);
2.2. Форму акта проверки о результатах проверки и тренировки готовности пункта временного размещения (ПВР) № __, созданного на базе _____, к приему пострадавшего населения (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
     4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                          А.А. Сорокотягин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
                                                                      Утвержден
постановлением  администрации
Могочинского     муниципального округа
                                                                          №  214 от  19 февраля 2024 года

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения к применению по предназначению

	Рюмкина Ольга Анатольевна
	- заместитель главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам, председатель эвакуационной комиссии, председатель комиссии;

	Платонова Наталья Александровна
	- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы, заместитель председателя комиссии;

	Козлова Елизавета Всеволодовна
	- заместитель начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Панченко Вячеслав Анатольевич
	- ведущий специалист отдела ГО ЧС и мобилизационной работы;

	Боряков Олег Евгеньевич
	- заместитель начальника 24ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» - начальник Могочинского пожарно-спасательного гарнизона (по согласованию);

	- начальник ПВР

Приложение № 2
Утверждена
постановлением   администрации
Могочинского муниципального округа
                                                                               № 214 от 19 февраля 2024 года

ФОРМА АКТА
о результатах проверки и тренировки готовности пункта временного размещения (ПВР) , созданного на базе _____________________________________________________ к приему пострадавшего населения

«____»____________ 2024 г.             №______                     н.п._____________

Настоящий акт составлен по результатам проверки, проведенной на основании постановления администрации Могочинского муниципального округа  от «____» ____________ 2024г.  №_____, в период     с _____ по _____, комиссией в составе:
председателя комиссии:
заместителя комиссии:
секретаря комиссии:
членов комиссии:

1. Нормативный правовой документ о создании пункта временного размещения: постановление администрации муниципального района «Могочинский район» № 254 от 22 мая 2020 года (в редакции постановления № 73 от 02 февраля 2023 года).
Адрес юридический_________________________________________________
Адрес фактический ______________________________________________

Руководитель (или уполномоченный представитель) проверяемой организации __________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
По вопросу организации готовности ПВР №_____, созданного на базе _______________________, к приему пострадавшего населения, комиссией установлено:
Здание, выделяемое для ПВР, адрес, телефон _____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Вместимость ПВР (чел.) _______________________________________
Количество персонала ПВР (чел.) _______________________________
Водоснабжение ______________________________________________
Отопление ___________________________________________________
Электроснабжение _____________________________________________
Медицинское обслуживание ____________________________________
Питание __________________________________________________
______________________________________________________________
Организация комнат матери и ребенка_________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Разработана и утверждена, следующая документация ПВР:
а) приказ руководителя организации о создании ПВР от ________ № ____
б) функциональные обязанности администрации ПВР;
в) штатно-должностной список администрации ПВР;
г) календарный план действий  администрации ПВР;
д) схема оповещения и сбора администрации ПВР;
е) схема связи и управления ПВР;
ж) план размещения эвакуированного населения в ПВР;
з) журнал регистрации эвакуированного населения в ПВР;
и) список личного состава ПВР;
к) журнал полученных и отданных распоряжений, донесений и докладов в ПВР.

В ПВР должны быть:
а) электрические фонари;
б) электромегафон;
в) инвентарь для уборки помещений и территории;
г) матрасы, постельные принадлежности на вместимость ПВР.
На основании проверки комиссия  пришла к следующим выводам: __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Акт составлен в 2- х экз.

Подписи председателя, членов комиссии (проверяющего) _______________
__________________________________________________________________
С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен (да, нет) _____________
С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен) _______________
Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагаются (не прилагаются)_________________________________________________________________________________________________________________________
Предложения:
Доукомплектовать ПВР предметами первой необходимости.
____________________________				___________________     (ФИО полностью, должность)  					(подпись)

2